Datenblatt
Laser der Klassen 1 und 2 zur Verwendung mit modulierten optoelektrischen
Sendern von Banner
• Kompakte modulierte sichtbare Laserdiodensender der Klasse 1 oder 2
ermöglichen eine höhere Funktionsreserve als LEDs und eine größere
Erfassungsreichweite bei Einweglichtschranken-Sensorsystemen.
• Schmaler effektiver Strahl ermöglicht die Erfassung kleiner Objekte und
eine präzise Positionsüberwachung.

Alle Maße sind in Millimetern angegeben.
4-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDC-406 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 4,57 m
MQDC-430 9,14 m
MQDC-450 15,2 m
MQDC-406RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 4,57 m
MQDC-430RA 9,14 m
MQDC-450RA 15,2 m
  WORLD-BEAM QS186LE Lasersender
6 www.bannerengineering.com - tel: 763-544-3164 P/N 109415_DE Rev. H
4-polige, schnappbare M8/Pico-Anschlussleitungen
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
PKG4-2 2,00 m Gerade
ø 9,0
32 Typ.
4
3 1
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
PKW4Z-2 2,00 m Abgewinkelt
ø 10,9
29 Typ.
15 Typ.
Reflektierendes Band
Wird für die Laserausrichtung verwendet.
Typenbezeichnung Reflexionsfaktor Maximale Temperatur Größe
BRT-THG-4X4-5 0,7 +60 °C 100 × 100 mm (5er-Pack)
Typenbezeichnung Reflexionsfaktor Maximale Temperatur Größe
BRT-THG-8.5X11-2 0,7 +60 °C 216 × 280 mm (Doppelpack)
Typenbezeichnung Reflexionsfaktor Maximale Temperatur Größe
BRT-THG-18X36 0,7 +60 °C 457 × 914 mm (Einzelbogen)
Montagewinkel
Alle Maße sind in Millimetern angegeben.
SMB18A
• Abgewinkelter Monta-
gewinkel mit bogen-
förmigem Montages-
chlitz zur flexiblen
Ausrichtung
• 12-Gauge (Blechdicke
2,6 mm) Edelstahl
• Montagebohrung für
18-mm-Sensor
• Bohrlöcher für M4 -
Schrauben (Nr. 8)
30
41
46
A B
C
Lochmittenabstand: A zu B = 24,2
Lochgröße: A = ø 4,6, B = 17,0 × 4,6, C = ø 18,5
SMB312S
• Edelstahl-Montage-
winkel, zweiachsig
verstellbar, für Sei-
tenmontage
46
B
C
A
32
20
A = 4,3 x 7,5, B = DM 3, C =
3 x 15,3
WORLD-BEAM QS186LE Lasersender
P/N 109415_DE Rev. H www.bannerengineering.com - tel: 763-544-3164 7
SMBQS18Y
• Druckguss-Montage-
winkel für 18-mm-
Bohrungen
• Mit Metall-Sechskant-
mutter und Sicher-
ungsscheibe
• Drehung um ± 8° für
Kabelversionen mö-
glich
Lochgröße: A = ø 15,3
7.8 mm
[0.31"]
15.5 mm
[0.61"]
19.5 mm
[0.77"]
9.8 mm
[0.38"]
14.5 mm
[0.57"]
25.4 mm
[1"]
16.4 mm
[0.65"]
24.1 mm
[0.94"]
4.5 mm
[0.18"]
3.4 mm
[0.13"]
2x R24.1 mm